
 
                 

                                    COPIA       
 

N.  06 
 
 

CONSORZIO ACQUEDOTTO “VAL NURE” 
BETTOLA 

 
 
 

DELIBERA DI AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione spese in economia al 30.12.2024. 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 19,30 presso la sede di 
piazza Cristoforo Colombo, 5 – Bettola (PC), alla presenza del Segretario, dott. Filippo Celaschi  
 



L’AMMINISTRATORE UNICO   
 
PREMESSO che; 
- con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 6 in data 26.09.2005, veniva approvato il 
Regolamento delle Spese ed Alienazioni in Economia del Consorzio; 
- l'art.10 di detto Regolamento prevede che il Presidente debba rendere conto al Consiglio di 
Amministrazione delle spese ed alienazioni eseguite con il "sistema in economia" per periodi 
trimestrali in base alle fatture registrate; 
- considerato il limitato importo delle spese, il Consiglio di Amministrazione, aveva ritenuto 
accettabile presentare il rendiconto anche su periodi più ampi del trimestre; 
 
CONSIDERATO che con decorrenza 1° gennaio 2015, l’Assemblea Consorziale ha esercitato la 
facoltà prevista dallo Statuto consortile, di nominare un Amministratore Unico in luogo del 
Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTO l'elenco delle fatture e spese liquidate dal Consorzio nel periodo 1° ottobre 2024 - 30 
dicembre 2024, nel dettaglio: 
- MANFREDI GIUSEPPE fattura n. 28 P.A./2024 del 22/10/2024: €. 4.992,00; 
- AFCON s.r.l. fattura nr. 697 del 31/10/2024: €. 160,00; 
- AFCON s.r.l. nota di credito nr. 757 del 14/11/2024: €. 160,00; 
- AFCON s.r.l. fattura nr. 758 del 14/11/2024: €. 140,00; 
- AFCON s.r.l. fattura nr. 759 del 14/11/2024: €. 160,00; 
- BANCA DI PIACENZA soc. coop. per azioni fattura nr. 0000234/40 del 19/12/2024: €. 

250,00; 
 
VALUTATE le motivazioni delle spese assunte, in relazione alla necessità della loro effettuazione, 
agli importi delle singole fatture e alla loro copertura all'interno del bilancio annuale del Consorzio; 
 
RITENUTO tale resoconto soddisfacente, e i provvedimenti di spesa assunti necessari per il buon 
funzionamento aziendale, nonché in linea con gli indirizzi gestionali prefissati; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il segretario ai sensi dell’art. 30 dello 
statuto ha espresso il parere di legittimità; 
 

DELIBERA 
 

1 di prendere atto delle fatture e spese liquidate di cui all’elenco sopra riportato nel periodo 1° 
ottobre 2024 - 30 dicembre 2024, per spese ed alienazioni eseguite con il "sistema in 
economia", sulla base di quanto previsto dal vigente Regolamento approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consorziale n. 6 in data 26.09.2005; 

 
2 di imputare la spesa nascente dal presente provvedimento, pari a €. 5.542,00 al Bilancio di 

Previsione per l’anno 2024 dotato di stanziamenti sufficienti. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime ai sensi dell’art. 30 - comma 3 - dello statuto, il parere di non contrarietà alla Legge, 
dell’unita proposta di deliberazione. 
 
                                                                                                                   IL SEGRETARIO 
                                                                                                          f.to Filippo Celaschi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
L’AMMINISTRATORE UNICO            IL SEGRETARIO 
      f.to Primino Provini          f.to Filippo Celaschi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
DELIBERAZIONE DI AMMINISTRATORE UNICO N° 06 IN DATA 30.12.2024 
 
PROTOCOLLO N° 57 IN DATA 30.12.2024 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La suestesa deliberazione: 
 
- è pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio dal ………………………... per 15 gg. consecutivi; 
 
Bettola, lì …………….                IL SEGRETARIO 
                  f.to Filippo Celaschi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge in data ………… 
 
Bettola, lì …………….               IL SEGRETARIO 
                  f.to Filippo Celaschi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Bettola, lì …………….        IL SEGRETARIO  
                      Filippo Celaschi 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 


